
UCHWAŁA NR XXXVIII/219/2018
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie przesłania petycji mieszkańców miejscowości Krzykosy i Otoczyn do Zarządu 
Powiatu Kwidzyńskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2017 poz. 1875 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. 2017 poz. 1123) w związku z art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 ze zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, 
co następuje:

§ 1. 
Przesyła się petycję mieszkańców miejscowości Krzykosy i Otoczyn z dnia 13 marca 2018 r. 

w sprawie remontu drogi nr 3230G pomiędzy miejscowościami Krzykosy i Otoczyn do Zarządu 
Powiatu Kwidzyńskiego jako podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia.

§ 2. 
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Gardeja do zawiadomienia wnoszących petycję 

o przesłaniu petycji do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: AD8CE541-7AA4-4562-8E10-924867D39CA1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o petycjach określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania
organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego
petycję, życia zbiorowego, lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie:
publicznym; podmiotu wnoszącego petycję; podmiotu trzeciego, za jego zgodą.

Petycją z dnia 28 lutego 2018 r. (data wpływu do organu: 13 marca 2018 r.) mieszkańcy
miejscowości Krzykosy i Otoczyn zwrócili się do Rady Gminy Gardeja z petycją
w sprawie remontu drogi nr 3230G pomiędzy miejscowościami Krzykosy i Otoczyn, która zaliczana jest do
kategorii dróg powiatowych.

Mając na uwadze fakt, iż Rada Gminy Gardeja nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowej
petycji, zasadnym jest jej przesłanie do Zarządu Powiatu Kwidzyńskiego. Zgodnie z przepisem art. 19 ust. 2
pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zarządcą drogi powiatowej jest zarząd powiatu,
zatem z uwagi na treść przepisu art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, który stanowi, że adresat petycji, który jest
niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia
jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot
wnoszący petycję, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: AD8CE541-7AA4-4562-8E10-924867D39CA1. Podpisany Strona 1




